PAGE
2

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ  СОБРАНИЕ

КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2015 года                                                                                      № 115

Об отчете руководителя МУП

по благоустройству и озеленению «Красненское» о деятельности предприятия в 2014 году
В соответствии с пунктом 2 статьи 38 Устава Красненского сельского поселения, заслушав отчет руководителя МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» земское собрание Красненского сельского     поселения р е ш и ло:
1. Отчет руководителя МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» о деятельности предприятия в 2014 году принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать руководителю МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» (Ильин В.М.):

2.1. В срок до 10 марта 2015 года разработать план озеленения села Красное, в котором отразить количество и виды растений, которые будут высажены на клумбы весной 2015 года, план разбивки новых клумб с указанием количества и видов цветов, в том числе луковичных, многолетних и вечнозеленых растений, установку МАФ;
2.2. Продолжить разведение многолетних и луковичных цветов для высадки их на клумбах села Красное;

2.3. Расширить ассортимент выращиваемой рассады однолетних цветов для художественного оформления клумб;

2.4. Продолжить высадку вечнозеленых кустарников и деревьев на газонах парков и скверов села Красное.
3. Главе Красненского сельского поселения (Малыхина Р.И.) обнародовать настоящее решение в общедоступных местах: районном Дворце культуры, центральной районной библиотеке, Красненской средней школе им. М.И.Светличной, Свистовском сельском клубе, Польниковском сельском клубе.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Красненского сельского поселения Малыхину Р.И.

Глава Красненского

сельского поселения                                                       Р.И. Малыхина

Приложение
к решению земского собрания

Красненского сельского поселения

от « 25 » февраля 2015 года № 115
Отчёт

руководителя МУП

по благоустройству и озеленению «Красненское» о деятельности предприятия в 2014 году

Муниципальное унитарное предприятие по благоустройству и озеленению «Красненское» создано в соответствии с решением земского собрания Красненского сельского поселения от 19 декабря 2008 года № 56.

Предприятие осуществляет следующие виды деятельности:

- благоустройство и содержание территорий общего пользования (скверы, парки, аллеи, зоны отдыха, торговая площадь);

- предоставление места для торговли всеми видами товаров с взиманием платы за место торговли;

- предпринимательская и иная приносящая доход деятельность, которая служит достижению целей, определённых настоящим Уставом и соответствует этим целям;

- оказание платных услуг населению и организациям в сфере благоустройства и озеленения;

- проведение выставок и презентаций в области благоустройства и озеленения населённых пунктов;

- другие виды деятельности.

На сегодняшний день численность работающих составляет 22 человека:

- руководитель;

- заместитель руководителя;

- бухгалтер;

- 2 тракториста;

- водитель;

- 16 рабочих по уборке территории, в т.ч. 1 рабочий в с.Горки, 1 - в с.Камызино, 3 - в с.Новоуколово.

Средняя заработная плата за 2014 год составила 11,0 тыс.руб. (с АУП), рабочих 9,9 т.р.

В 2014 году МУП была проделана следующая работа по благоустройству и озеленению села Красное:

- высажено 20503 штук цветов, в том числе 6400 штук многолетников, что составляет 31% от общего количества.

- закуплено рассады на сумму 130,0 тыс.руб. Большая часть цветов выращена собственными силами. Осенью 2014 года высажено 600 штук тюльпанов и нарциссов. В районе ЦРБ высажено 35 кустов роз. Посадка цветов была осуществлена на площади 900 кв. метров.

В прошедшем году проведено выкашивание газонов общей площадью 6 га, скашивание проводилось 3-4 раза в месяц газонокосилками. Обкос улиц проведен на площади 17 га, 2-3 раза в месяц бензокосами.

Полив цветов, кустарников и деревьев осуществлялся машиной и бочкой с трактора. Для забора воды из водоёма приобретена помпа. В засушливую погоду привлекалась машина из с. Горки.

Зимой проводилась очистка от снега тротуарной плитки общей площадью 9,9 тыс.кв.м. на торговой и центральной площадях.

Осенью проводилась работа по подготовке клумб для весенней посадки.

- разбиты и подготовлены две альпийские горки: на «Каскаде прудов» и при въезде в Красное по улице Пролетарская;

- подготовлено и засыпано землёй десять новых клумб площадью 60 кв.м.

Для озеленения села Красное был высажен кустарник в количестве 101 шт., в том числе - 40 шт. по ул Светличная, 32 шт. – по ул.Октябрьская, 29 шт. по ул.Светличная.

Произведён ремонт зеленых насаждений по ул.Пролетарская: высажено 40 лип и по ул.Октябрьской – высажено 10 клёнов.

Посажены два красивейших уголка с редкими видами растений и кустарников: на территории, прилегающей к магазину «Берёзка» и на детской площадке, расположенной в районе центрального пруда.

Благоустроена территория:

- многофункционального центра по оказанию услуг населению: высажены 41 можжевельник, 20 туй, 5 ёлок, 55 кустарников,19 берёз,6 рябин, 41 клён,39 лип.

- мирового суда: высажено 15 можжевельников, 20 туй, 2 ёлки, 18 кустарников.

- прилегающая к магазину «Пятёрочка»: высажено 9 туй, 6 можжевельников, 4 ёлки, 10 кустарников.

В течение года за всеми зелеными насаждениями проводится постоянный уход: прополка, рыхление, полив, обработка приствольных кругов, подвязка неокрепших деревьев к опоре, подкормка.

В 2014 году МУП по благоустройству и озеленению «Красненское» по контрактам было оказано услуг по благоустройству территорий сельских поселений Красненского района на сумму 4 млн. рублей, которые были израсходованы на:

- выплату заработной платы с отчислениями - 3440,0 тыс.руб.;

- приобретение ГСМ - 300,0 тыс.руб.;

- покупку рассады цветов - 130,0 тыс. руб.;

- приобретение запасных частей для техники, резины – 130,0 тыс.руб.

Дополнительный доход от предоставления торговых мест составил 258500 рублей при стоимости одного торгового места - 50 рублей. Эти денежные средства были израсходованы на выплату аванса за январь и на хозяйственные расходы.